
UBND TỈNH GIA LAI 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 48/QĐ-STTTT Gia Lai, ngày 14 tháng 4 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán kinh phí  

Nhiệm vụ: “T  ch c Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam năm 2023” 

 

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  
 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về việc 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;  

Căn cứ Quyết định số 1862/QĐ-TTg ngày 04/11/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính Quy 

định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, 

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 

chính trị xã hội – nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội – nghề nghiệp; 

Căn cứ Kế hoạch số 5270/KH-BTTTT ngày 24/12/2021 của Bộ Thông tin và 

Truyền thông về tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam trên toàn quốc;  

Căn cứ Kế hoạch số 339/KH-BTTTT ngày 01/02/2023 của Bộ Thông tin và 

Truyền thông về tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ 2 năm 2023 

trên toàn quốc; 

Căn cứ Căn cứ Quyết định số 768/QĐ-UBND ngày 13/12/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Gia Lai về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2023 cho các 

đơn vị dự toán cấp tỉnh; 

Căn cứ Kế hoạch số 828/KH-UBND ngày  11/4/2023 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Gia Lai về tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam năm 2023 trên địa 

bàn tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 105/QĐ-STTTT ngày 28/12/2022 của Giám đốc Sở 

Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai về việc giao dự toán ngân sách nhà nước 

năm 2023 cho các đơn vị trực thuộc Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 106/QĐ-STTTT ngày 28/12/2022 của Giám đốc Sở 

Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai về việc công bố công khai dự toán ngân 

sách nhà nước năm 2023 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai; 

 Căn cứ Công văn số 900/SGDĐT-GDTrHCTTX ngày 12/4/2023 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo về việc đề xuất địa điểm tổ chức Lễ phát động điểm Ngày Sách và 

Văn hóa đọc Việt Nam năm 2023 trên địa bàn tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Công văn số 61/PVHTT ngày 13/4/2023 của Phòng Văn hóa và Thông 

tin huyện Ia Grai về việc xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Lễ phát động điểm 

Ngày sách và Văn hóa đọc Việt Nam năm 2023 trên địa bàn tỉnh Gia Lai; 



- 2 - 
 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Thông tin – Báo chí – Xuất bản và Chánh 

Văn phòng Sở thuộc Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí Nhiệm vụ “Tổ chức Ngày Sách và Văn 

hóa đọc Việt Nam năm 2023” với số tiền: 23.600.000 đồng. (Số tiền bằng chữ: 

Hai mươi ba triệu, sáu trăm nghìn đồng chẵn).  

(Có dự toán chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Giao phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản chủ trì, phối hợp với Văn 

phòng Sở, các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh 

Gia Lai, các cá nhân, đơn vị liên quan tham mưu thực hiện nhiệm vụ nêu trên theo 

đúng quy định hiện hành của nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, 

Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai; các 

đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận:      
- Như Điều 3;                   

- Lưu: VT, Kt, VP, P. TTBCXB.  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

 

 Nguyễn Ngọc Hùng 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-14T16:09:57+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Ngọc Hùng<hungnn.stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-14T16:10:25+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




